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Oversigt over fotograferede originale justitsprotokoller.

På denne hjemmeside vokser antallet af nyfotograferede justitsprotokoller uge efter uge. Her er oversigten over dels affotograferede originaler og over hvilke protokoller, der er suppleret med referater.

De fleste protokoller er fotograferede af Bent Andersen, som ihærdigt fortsætter sit store nyttige arbejde på Rigsarkivet. Siden 2008 har jeg læst protokollerne og skrevet referater. Det arbejde tager lang tid. Jeg læser for øjeblikket Nørre Herreds tingbog 1716-1722, der er ved at være afsluttet. Snart skal jeg starte på en ny protokol, men må vente på Rigsarkivets tilladelse til at affotografere den.

Klik på oversigten til højre og vælg den protokol man søger.
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Øverste menu



”Bibliotek”  Omtale og introduktion til ældre topografisk- og faglitteratur med link til indscannede skrifter. Biografiske håndbøger og beskrivelser over øens præster og amtmænd m.fl. Bornholms Vejvisere og 140 indscannede slægtstavler.



”Arkivserier”  Affotograferede arkiver: Tingbøger (justitsprotokoller) for hele Bornholm og indholdsreferater for Hammershus birk og Nørre Herred. Nørre herreds sogneråds protokoller, kopibøger og fattigkommissionsprotokoller, brandforsikringsarkivalier. Beskrivelse og gengivelse af  materiale fra Generalkommissariatet (mest om Christiansø), Biskoppens brevvekslinger. Amtets regnskaber og jordebøger. Skiftematerialer.



”Kommissioner”  Kildemateriale fra de tre første udmarkskommissioner 1720-1739. Transskriberinger og gengivelse af mange forskellige slags rapporter, breve og forordninger.



Nederste menu



”Udbygger og husmand” Nyeste projekt: Beskrivelse af ejendomme og ejerlister over beboere på mindre ejendomme på (Nord-)Bornholm - ordnet gårdvis.



”Historier” Oversigt over artikler, samt undersider med enten supplerende oplysninger eller transskriberede kilder.



”Biografier” Flere personligheder er beskrevet og her er liste over embedsmænd



”Lokaliteter” Sted-specifikke artikler (Vang, Tejn)



Brug søgefeltet  øverst til højre.



Anbefaling: Abonnér på nye historier (herover) og modtag en notifikation (en mail), når jeg udgiver en ny.
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